
UCHWAŁA NR XIX/123/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na obszarze Gminy Wietrzychowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153), oraz art. 6m ust. 1a, 1b i 3 oraz art. 6n 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy 
Wietrzychowice deklarację, o której mowa w §1 w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji o której mowa w §1 będącej 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 
jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Wietrzychowice nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy Wietrzychowice, 33-270 Wietrzychowice 
19 osobiście, przesłać pocztą tradycyjną, przesłać za pośrednictwem elektronicznej platformy usług 
administracji publicznej lub z wykorzystaniem adresu do doręczeń elektronicznych w postaci PDF lub 
obrazu deklaracji. 

4. Deklaracje, o których mowa w ust. 3, składane drogą elektroniczną musza zostać 
uwierzytelnione poprzez jedną z niżej wymienionych form: 

1) kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) NR 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji 
elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku 
wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE (Dz.U. UE. z 2014r. Nr L.257, str.73) albo 

2) podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557,1222,1717) albo 

3) profilem osobistym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz.1557,1222,1717) 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/270/2021 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 18 listopada 
2021 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  na  obszarze  Gminy  Wietrzychowice  
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2021 roku pod pozycja nr 6652. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF6234C-4360-45B4-BC8A-4B7975B301D7. Podpisany Strona 1 z 4



§ 5. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Małopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF6234C-4360-45B4-BC8A-4B7975B301D7. Podpisany Strona 2 z 4



 

Wójt Gminy Wietrzychowice, 33-270 Wietrzychowice 19 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Inny podmiot władający nieruchomości (należy podać jaki)** …..……………………..………………………… 

Współwłaściciel 

Użytkownik wieczysty 

Właściciel 

Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

C. SKŁADAJACY DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 

 

 
DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYM 
 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

Termin składania Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca oraz 
w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 

Miejsce składania Urząd Gminy Wietrzychowice 33-270 Wietrzychowice 19 
 

 

B. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

B 1. Pierwsza deklaracja 
B 2. Data powstania obowiązku ponoszenia 

opłaty (dzień zamieszkania mieszkańca): 

B 3.  Nowa deklaracja/ 

Korekta deklaracji * 
B 4. Data zaistnienia zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości opłaty: 

 

 
 

B 5. Wygaśniecie obowiązku 

B 6. Przyczyna złożenia nowej deklaracji (wypełnić jeśli powyżej zaznaczony został kwadrat B 3. – Nowa deklaracja lub B5. ) 

ZAMIESZKANIE NOWONARODZONEGO DZIECKA WYJAZD MIESKAŃCA DO INNEJ GMINY 

ZAMIESZKANIE MIESZKAŃCA Z INNEJ GMINY WYJAZD MIESZKAŃCA ZA GRANICE 

PRZYJAZD MIESZKAŃCA Z ZAGRANICY INNY (podać jaki)…………………………………………………… 

ZGON OSOBY ZAMIESZKUJĄCEJ NIERUCHOMOŚĆ 

 

 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D 1. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej) 
             

D 2. Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię / Nazwa pełna 

D 3.  DANE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina Ulica Nr domu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Nr telefonu *** E-mail:*** 

D 4. ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJE / ADRES SIEDZIBY – 
(wypełnić jeśli jest inny niż adres nieruchomości z poz. D 3). 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

          

 

          

 

          

 

Załącznik do uchwały  nr  XIX/123/2025

Rady Gminy Wietrzychowice

z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF6234C-4360-45B4-BC8A-4B7975B301D7. Podpisany Strona 1 z 2



 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO(YCH) DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJACEJ SKŁADAJACEGO 

 
 
 
 

  

E.  OŚWIADCZAM  ,  ŻE  W  GOSPODARSTWIE  DOMOWYM  NA 

TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI D3. 

NINIEJSZEJ DEKLARACJI ZAMIESZKUJE : 

 

 

 

 

……………………………………………. 

liczba mieszkańców 

F. INFORMACJA O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO I KOMPOSTOWANIU W NIM 
ODPADÓW (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

F 1. Posiadam kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

F2. Nie Posiadam kompostownika przydomowego 

G. WYLICZENIE OPŁATY 
G1 G2 G3 

Liczba mieszkańców podana w części 
E deklaracji 

Stawka opłaty **** Iloczyn liczby mieszkańców i stawki 
opłaty (poz. G1 x poz.G2) 

   

Kwota przysługującego zwolnienia z tytułu posiadania przydomowego kompostownika .................... zł 
(liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość z poz. G1 x stawka**** zł): 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ............................. zł 
(iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty minus zwolnienie z części opłaty za posiadany kompostownik) 

 

 

I. ADNOTACJE ORGANU 
Numer karty: Podpis osoby wprowadzającej: 

  

UWAGI: 
 

* -  niepotrzebne skreślić  ** - najem, dzierżawa, użyczenie, inne *** - dane niewymagane 
**** - Stawka opłaty określona w uchwale Rady Gminy Wietrzychowice w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wietrzychowice. 
 

POUCZENIE: 
 

Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 132 ze zm.) 

 niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
 

Realizując obowiązek informacyjny określony w art. 13 ust.1 i ust 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), zwanego dalej „RODO” Administrator 
danych przekazuje następujące informację: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Wietrzychowic. Siedziba i dane kontaktowe: 33-270 Wietrzychowice 19, tel.14 6418045, 

email:gmina@wietrzychowice.pl 

2. W sprawach związanych z ochroną danych osobowych mogą się Państwo kontaktować z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem email: 

iod@wietrzychowice.pl lub listownie pod adresem Administratora. 

3. Państwa dane osobowe są zbierane i przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust.1 lit. c) RODO)                  
na podstawie   art. 3 oraz 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

4. Dane osobowe będą udostępniane podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa a odbiorcą danych będą podmioty przetwarzające dane 

osobowe w imieniu administratora, z którymi mamy zawarte umowy (np. serwis komputerów, urządzeń i oprogramowania, hostingu usług) oraz firmie 
Korelacja – oprogramowanie podatkowe i księgowe. 

5. Dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane a także przez okres ewentualnego ustalenia, 

dochodzenia lub obrony roszczeń. Po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych a szczególnie zgodnie                
z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt                  

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

6. Mają Państwo prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo żądania ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych 
oraz  sprzeciwu na zasadach i przypadkach przewidzianych w przepisach RODO (w szczególności art.15-21 RODO).  

7. Mają Państwo prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym, są Państwo  zobowiązani do ich podania a konsekwencją niepodania będzie 
postępowanie administracyjne celem ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

9. Państwa dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 
 

Objaśnienia: 
 

1. Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości deklaracji                    
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. Należy również podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 
2. Pole „nowa deklaracja” należy zaznaczyć „X” w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Jednocześnie należy zaznaczyć lub wpisać w dziale B6 deklaracji stosowne uzasadnienie zmiany. 
3. Pole „wygaśnięcie obowiązku” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia obowiązku uiszczenia należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. wyprowadzka, zmiana właściciela nieruchomości” wpisując w części B6 deklaracji stosowne 

uzasadnienie. 
4. Pole „korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem „X” m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już 

deklaracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF6234C-4360-45B4-BC8A-4B7975B301D7. Podpisany Strona 2 z 2

mailto:gmina@wietrzychowice.pl
mailto:iod@wietrzychowice.pl

	UCHWAŁA NR XIX/123/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-28T12:53:00+0100




